
議案第 79号 令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第 11号） 

字句及び数字等の整理について 

 

 

 会議規則第 43条の規定により、別紙のとおり字句及び数字等の整理を行いました。 

 

 

 

 

令和３年 12月 21日          

 

岸和田市議会議長  原  佳 一 



　歳　入 (単位：千円）

修正前 修正後 修正前 修正後

15 国庫支出金 22,943,151 24,434,201 55,400 22,998,551 24,489,601

02 国庫補助金 6,136,915 7,627,965 26,581 6,163,496 7,654,546

83,182,986 84,674,036 1,940,815 85,123,801 86,614,851

　歳　出 (単位：千円）

修正前 修正後 修正前 修正後

03 民生費 41,962,848 43,453,898 27,960 41,990,808 43,481,858

02 児童福祉費 15,280,748 16,771,798 9,500 15,290,248 16,781,298

83,182,986 84,674,036 1,940,815 85,123,801 86,614,851

計

歳　　　出　　　合　　　計

歳　　　入　　　合　　　計

款 項
補正前の額

補正額

字句及び数字等の整理

計

議案第79号　令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第11号）

　第１条第１項中「85,123,801千円」を「86,614,851千円」に改める。

　同条第２項第１表の一部を次のとおり改める。

第１表　歳入歳出予算補正

款 項
補正前の額

補正額



　（歳 入） (単位：千円）

15 国庫支出金 55,400

1,940,815

　（歳 出） (単位：千円）

03 民生費 27,960

1,940,815歳　　出　　合　　計 84,674,03683,182,986 86,614,85185,123,801

修正前 修正後 修正前 修正後

43,453,89841,962,848 43,481,85841,990,808

歳　　入　　合　　計 84,674,03683,182,986 86,614,85185,123,801

款
補正前の額

補正額
計

修正前 修正後

24,434,20122,943,151 24,489,60122,998,551

字句及び数字等の整理に関する説明書

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第11号）

１　総　括

款
補正前の額

補正額
計

修正前 修正後



(単位：千円）

15 国庫支出金 22,943,151 24,434,201

22,998,551 24,489,601

02 6,136,915 7,627,965

6,163,496 7,654,546

02 民生費国庫補助金 2,951,811 4,442,861

2,973,771 4,464,821

計

補 正 前 の 額

計

修正前 修正後

補 正 前 の 額

計

国庫補助金 補 正 前 の 額

２　歳　入

款　　　項　　　目 節・区分 欄



(単位：千円）

事業別区分 内容

03 民生費 41,962,848 43,453,898

41,990,808 43,481,858

02 児童福祉費 15,280,748 16,771,798

15,290,248 16,781,298

02 10,723,394 12,214,444

10,732,894 12,223,944

子ども・子育
て支援費

補 正 前 の 額

計

修正前 修正後

補 正 前 の 額

計

補 正 前 の 額

計

３　歳　出

款　　項　　目
説明

欄



議案第 93号 令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第 12号） 

字句及び数字等の整理について 

 

 

 会議規則第 43条の規定により、別紙のとおり字句及び数字等の整理を行いました。 

 

 

 

 

令和３年 12月 15日          

 

岸和田市議会議長  原  佳 一 



　歳　入 (単位：千円）

修正前 修正後 修正前 修正後

15 国庫支出金 22,998,551 22,943,151 1,491,050 24,489,601 24,434,201

02 国庫補助金 6,163,496 6,136,915 1,491,050 7,654,546 7,627,965

85,123,801 83,182,986 1,491,050 86,614,851 84,674,036

　歳　出 (単位：千円）

修正前 修正後 修正前 修正後

03 民生費 41,990,808 41,962,848 1,491,050 43,481,858 43,453,898

02 児童福祉費 15,290,248 15,280,748 1,491,050 16,781,298 16,771,798

85,123,801 83,182,986 1,491,050 86,614,851 84,674,036

議案第93号　令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第12号）

　第１条第１項中「86,614,851千円」を「84,674,036千円」に改める。

　同条第２項第１表の一部を次のとおり改める。

第１表　歳入歳出予算補正

計

計

補正額

補正前の額
補正額

補正前の額

字句及び数字等の整理

歳　　　出　　　合　　　計

款 項

款 項

歳　　　入　　　合　　　計



　（歳 入） (単位：千円）

15 国庫支出金 1,491,050

1,491,050

　（歳 出） (単位：千円）

03 民生費 1,491,050

1,491,050

補正前の額

22,943,15122,998,551

83,182,98685,123,801

修正前 修正後

歳　　出　　合　　計

款

歳　　入　　合　　計

款

84,674,03686,614,851

補正額
計

修正前 修正後

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第12号）

１　総　括

補正前の額 計

修正前 修正後 修正前 修正後
補正額

24,434,201

字句及び数字等の整理に関する説明書

41,990,808 43,453,89843,481,858

83,182,98685,123,801 84,674,03686,614,851

41,962,848

24,489,601



(単位：千円）

15 国庫支出金 22,998,551 22,943,151

24,489,601 24,434,201

02 6,163,496 6,136,915

7,654,546 7,627,965

02 民生費国庫補助金 2,973,771 2,951,811

4,464,821 4,442,861

計

補 正 前 の 額

計

修正前 修正後

補 正 前 の 額

計

国庫補助金 補 正 前 の 額

２　歳　入

款　　　項　　　目 節・区分 欄



(単位：千円）

事業別区分 内容

03 民生費 41,990,808 41,962,848

43,481,858 43,453,898

02 児童福祉費 15,290,248 15,280,748

16,781,298 16,771,798

02 10,732,894 10,723,394

12,223,944 12,214,444

子ども・子育
て支援費

補 正 前 の 額

計

修正前 修正後

補 正 前 の 額

計

補 正 前 の 額

計

３　歳　出

款　　項　　目
説明

欄



専決処分第20号 

 

 

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第10号） 

 

 令和３年度岸和田市の一般会計補正予算（第10号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,507,809千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ83,182,986千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年11月26日処分 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 19 －



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 21,435,342 1,507,809 22,943,151

   

02 国庫補助金 4,629,106 1,507,809 6,136,915

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 81,675,177 1,507,809 83,182,986

15 国庫支出金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 21 －



 歳　　出

 40,455,039 1,507,809 41,962,848

   

02 児童福祉費 13,772,939 1,507,809 15,280,748

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 81,675,177 1,507,809 83,182,986

03 民生費

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 22 －



 

 

各 会 計 事 項 別 明 細 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 23 －



 

 

一 般 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 25 －



 （歳　入）

15  国庫支出金          21,435,342           1,507,809          22,943,151

    

歳　　　入　　　合　　　計          81,675,177           1,507,809          83,182,986

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 27 －



 （歳　出）

03  民生費          40,455,039           1,507,809          41,962,848

    

歳　　　出　　　合　　　計          81,675,177           1,507,809          83,182,986

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 28 －



 

      1,507,809               0               0               0                  0

      1,507,809               0               0               0                  0

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

－ 29 －



２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）02  国庫補助金

15 国庫支出金 21,435,342 1,507,809 22,943,151

02 国庫補助金 4,629,106 1,507,809 6,136,915

02 民生費国庫補助金 1,444,002 1,507,809 2,951,811

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 30 －



（単位：千円）

02 児童福祉費補助金 1,507,809 子育て世帯臨時特別給付金支給事業費補助金                 1,507,809

                                                 （子ども家庭課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 31 －



３　歳　出

（款）  03  民生費    （項）  02  児童福祉費

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 40,455,039 1,507,809 41,962,848 1,507,809 0 0 0

02 児童福祉費 13,772,939 1,507,809 15,280,748 1,507,809 0 0 0

02 子ども・子育 9,215,585 1,507,809 10,723,394 1,507,809 0 0 0

   て支援費

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 32 －



（単位：千円）

01 報酬 146 115600 01 報酬                                   146

   子育て世帯臨時特別給    1,507,809      会計年度任用職員報酬                   146

03 職員手当等 572    付金支給事業 03 職員手当等                             572

   （子ども家庭課）      超過勤務手当                           572

10 需用費 350 10 需用費                                 350

     消耗品費                               150

11 役務費 14,041      印刷製本費                             200

11 役務費                              14,041

12 委託料 1,650      通信運搬費                           3,147

     手数料                              10,894

18 負担金、補助 1,491,050 12 委託料                               1,650

   及び交付金      システム管理・開発委託料             1,650

18 負担金、補助及び交付金           1,491,050

     補助金                           1,491,050

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 33 －
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議案第79号 

 

 

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第11号） 

 

 令和３年度岸和田市の一般会計補正予算（第11号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,940,815千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ85,123,801千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表債務負担行為補正」による。 

 

令和３年12月８日提出 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 57 －



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 22,943,151 55,400 22,998,551

   

01 国庫負担金 16,759,341 28,819 16,788,160

   

02 国庫補助金 6,136,915 26,581 6,163,496

   

 6,348,651 64,679 6,413,330

   

01 府負担金 4,552,736 14,409 4,567,145

   

02 府補助金 1,412,285 50,270 1,462,555

   

 1,440,007 1,355,175 2,795,182

   

02 財産売払収入 1,236,275 1,355,175 2,591,450

   

 1,181,086 2,780 1,183,866

   

01 寄附金 1,181,086 2,780 1,183,866

   

 1,787,919 12,993 1,800,912

   

01 基金繰入金 1,680,245 12,993 1,693,238

   

 156,561 34,627 191,188

   

01 繰越金 156,561 34,627 191,188

   

 1,233,648 415,161 1,648,809

   

03 収益事業収入 347,000 415,161 762,161

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 83,182,986 1,940,815 85,123,801

   

   

20 繰越金

   

   

   

21 諸収入

   

   

   

19 繰入金

   

   

   

17 財産収入

   

   

   

18 寄附金

   

16 府支出金

   

   

   

   

   

15 国庫支出金

   

   

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計
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 歳　　出

 7,569,848 1,770,386 9,340,234

   

01 総務管理費 6,226,591 1,770,386 7,996,977

   

 41,962,848 27,960 41,990,808

   

01 社会福祉費 13,234,196 18,460 13,252,656

   

02 児童福祉費 15,280,748 9,500 15,290,248

   

 8,914,936 4,505 8,919,441

   

01 保健衛生費 3,815,784 4,505 3,820,289

   

 818,242 35,961 854,203

   

02 林業費 125,591 35,961 161,552

   

 7,059,891 95,805 7,155,696

   

01 教育総務費 861,394 1,000 862,394

   

02 小学校費 1,045,769 3,650 1,049,419

   

03 中学校費 594,704 1,750 596,454

   

   05 幼稚園費 1,808,747 78,103 1,886,850

      

   06 社会教育費 700,269 1,009 701,278

      

07 保健体育費 1,286,417 10,293 1,296,710

   

 199,934 6,198 206,132

   

02 還付金 168,987 6,198 175,185

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 83,182,986 1,940,815 85,123,801

   

   

   

   

   

   

13 諸支出金

   

10 教育費

   

   

   

   

   

   

   

06 農林水産業費

   

   

   

   

   

   

   

04 衛生費

   

02 総務費

   

   

   

03 民生費

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 60 －



（追加分）

第２表　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　　　　　　　　項 期 間 限 度 額

千円 
令和３年度から

1,463,391
令和９年度まで

学校教育施設情報システム賃貸借 令和３年度から
7,500

（教育センター管理事業） 令和９年度まで

学校教育施設情報システム賃貸借 令和３年度から
525,000

（小学校パソコン整備事業） 令和９年度まで

学校教育施設情報システム賃貸借 令和３年度から
261,000

（中学校パソコン整備事業） 令和９年度まで

岸和田市営駐車場指定管理料 令和３年度から
21,150

（市営駐車場指定管理事業） 令和８年度まで

岸和田城指定管理料 令和３年度から
109,350

（岸和田城指定管理事業） 令和８年度まで

岸和田市立浪切ホール及び岸和田市営旧港地区立体駐車場指
定管理料
（浪切ホール及び旧港地区立体駐車場指定管理事業）

岸和田市二の丸広場観光交流センター指定管理料 令和３年度から
72,250

（二の丸広場観光交流センター指定管理事業） 令和８年度まで

岸和田だんじり会館指定管理料 令和３年度から
282,150

（だんじり会館指定管理事業） 令和８年度まで

－ 61 －



議案第80号 

 

 

令和３年度岸和田市自転車競技事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度岸和田市の自転車競技事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,903,228千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ28,125,102千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表債務負担行為補正」による。 

 

令和３年12月８日提出 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 

－ 63 －



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 21,153,955 3,903,228 25,057,183

   

01 事業収入 21,153,955 3,903,228 25,057,183

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 24,221,874 3,903,228 28,125,102

01 競輪事業収入

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 65 －



 歳　　出

 23,779,276 3,589,150 27,368,426

   

02 開催費 23,652,119 3,589,150 27,241,269

   

 108,621 94,078 202,699

   

01 積立金 108,621 94,078 202,699

   

 247,000 220,000 467,000

   

01 繰出金 247,000 220,000 467,000

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 24,221,874 3,903,228 28,125,102

   

   

03 繰出金

   

   

   

01 自転車競技費

   

   

   

02 積立金

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－ 66 －



（追加分）

第73回高松宮記念杯競輪及び大阪・関西万博協賛競輪広告宣
伝業務委託
（開催事業）

第２表　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　　　　　　　　項 期 間 限 度 額

千円 
令和３年度から

85,000
令和４年度まで

－ 67 －



 

 

各 会 計 事 項 別 明 細 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 91 －



 

 

一 般 会 計 
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 （歳　入）

15  国庫支出金          22,943,151              55,400          22,998,551

    

16  府支出金           6,348,651              64,679           6,413,330

    

17  財産収入           1,440,007           1,355,175           2,795,182

    

18  寄附金           1,181,086               2,780           1,183,866

    

19  繰入金           1,787,919              12,993           1,800,912

    

20  繰越金             156,561              34,627             191,188

    

21  諸収入           1,233,648             415,161           1,648,809

    

歳　　　入　　　合　　　計          83,182,986           1,940,815          85,123,801

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計
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 （歳　出）

02  総務費           7,569,848           1,770,386           9,340,234

    

03  民生費          41,962,848              27,960          41,990,808

    

04  衛生費           8,914,936               4,505           8,919,441

    

06  農林水産業費             818,242              35,961             854,203

    

10  教育費           7,059,891              95,805           7,155,696

    

13  諸支出金             199,934               6,198             206,132

    

歳　　　出　　　合　　　計          83,182,986           1,940,815          85,123,801

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 96 －



 

              0               0               0              50          1,770,336

         21,960           4,500               0               0              1,500

          1,921               0               0             721              1,863

              0          35,539               0               0                422

         31,519          24,640               0          15,002             24,644

              0               0               0               0              6,198

         55,400          64,679               0          15,773          1,804,963

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　
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２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）01  国庫負担金

15 国庫支出金 22,943,151 55,400 22,998,551

01 国庫負担金 16,759,341 28,819 16,788,160

03 教育費国庫負担金 253,934 28,819 282,753

02 国庫補助金 6,136,915 26,581 6,163,496

02 民生費国庫補助金 2,951,811 21,960 2,973,771

03 衛生費国庫補助金 1,362,475 1,921 1,364,396

06 教育費国庫補助金 193,011 2,700 195,711

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 98 －



（単位：千円）

01 幼稚園費負担金 28,819 教育・保育施設等施設型給付事業費負担金                      28,819

                                                 （子育て施設課）

01 社会福祉費補助金 15,460 高齢者福祉施設防災対策事業費補助金                          15,460

                                                   （介護保険課）

02 児童福祉費補助金 6,500 放課後児童健全育成事業費補助金                               1,500

                                                 （子育て支援課）

児童手当支給事業費補助金                                     5,000

                                                 （子ども家庭課）

01 保健衛生費補助金 1,921 健康増進事業費補助金                                         1,921

                                                   （健康推進課）

02 小学校費補助金 1,825 小学校管理事業費補助金                                       1,825

                                                   （学校管理課）

03 中学校費補助金 875 中学校管理事業費補助金                                         875

                                                   （学校管理課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）16  府支出金    （項）01  府負担金

16 府支出金 6,348,651 64,679 6,413,330

01 府負担金 4,552,736 14,409 4,567,145

03 教育費府負担金 126,967 14,409 141,376

02 府補助金 1,412,285 50,270 1,462,555

02 民生費府補助金 831,150 4,500 835,650

05 農林水産業費府補助金 166,600 35,539 202,139

08 教育費府補助金 249,910 10,231 260,141

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 100 －



（単位：千円）

01 幼稚園費負担金 14,409 教育・保育施設等施設型給付事業費負担金                      14,409

                                                 （子育て施設課）

01 社会福祉費補助金 3,000 介護基盤整備等支援事業費補助金                               3,000

                                                   （介護保険課）

02 児童福祉費補助金 1,500 放課後児童健全育成事業費補助金                               1,500

                                                 （子育て支援課）

02 林業費補助金 35,539 林道管理事業費補助金                                        35,539

                                                   （農林水産課）

03 幼稚園費補助金 10,231 教育・保育施設施設型給付事業費補助金                        10,231

                                                 （子育て施設課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）17  財産収入    （項）02  財産売払収入

17 財産収入 1,440,007 1,355,175 2,795,182

02 財産売払収入 1,236,275 1,355,175 2,591,450

01 不動産売払収入 1,235,475 1,355,175 2,590,650

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 102 －



（単位：千円）

01 土地売払収入 1,355,175 土地売払収入                                             1,355,175

                                               （丘陵地区整備課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 103 －



 （款）18  寄附金    （項）01  寄附金

18 寄附金 1,181,086 2,780 1,183,866

01 寄附金 1,181,086 2,780 1,183,866

03 指定寄附金 986 2,780 3,766

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 104 －



（単位：千円）

01 指定寄附金 2,780 総務管理費々途指定寄附金                                        50

                                         （人権・男女共同参画課）

保健衛生費々途指定寄附金                                       721

                                                   （健康推進課）

教育総務費々途指定寄附金                                     1,000

                                             （教育総務部総務課）

社会教育費々途指定寄附金                                     1,009

                                                       （図書館）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）19  繰入金    （項）01  基金繰入金

19 繰入金 1,787,919 12,993 1,800,912

01 基金繰入金 1,680,245 12,993 1,693,238

02 岸和田市ふるさと応援基金繰入金 868,548 12,993 881,541

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 106 －



（単位：千円）

01 岸和田市ふるさと応 12,993 岸和田市ふるさと応援基金繰入金                              12,993

   援基金繰入金                                                        （企画課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 107 －



 （款）20  繰越金    （項）01  繰越金

20 繰越金 156,561 34,627 191,188

01 繰越金 156,561 34,627 191,188

01 繰越金 156,561 34,627 191,188

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 108 －



（単位：千円）

01 繰越金 34,627 前年度繰越金                                                34,627

                                                       （財政課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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 （款）21  諸収入    （項）03  収益事業収入

21 諸収入 1,233,648 415,161 1,648,809

03 収益事業収入 347,000 415,161 762,161

01 競輪事業収入 247,000 220,000 467,000

02 競艇事業収入 100,000 195,161 295,161

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計

－ 110 －



（単位：千円）

01 競輪事業収入 220,000 競輪事業収入                                               220,000

                                                       （財政課）

01 競艇事業収入 195,161 競艇事業収入                                               195,161

                                                       （財政課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 111 －



３　歳　出

（款）  02  総務費    （項）  01  総務管理費

国府支出金 地方債 その他
02 総務費 7,569,848 1,770,386 9,340,234 0 0 50 1,770,336

01 総務管理費 6,226,591 1,770,386 7,996,977 0 0 50 1,770,336

16 男女共同参画 30,114 50 30,164 0 0 50 0

   センタ－費

21 財政調整基金 204 1,770,336 1,770,540 0 0 0 1,770,336

   費

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 112 －



（単位：千円）

17 備品購入費 50 009200 17 備品購入費                              50

   男女共同参画センター           50      図書購入費                              50

   運営事業

   （人権・男女共同参画課）

24 積立金 1,770,336 010600 24 積立金                           1,770,336

   財政調整基金積立事業    1,770,336      積立金                           1,770,336

   （財政課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 113 －



（款）  03  民生費    （項）  01  社会福祉費

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 41,962,848 27,960 41,990,808 26,460 0 0 1,500

01 社会福祉費 13,234,196 18,460 13,252,656 18,460 0 0 0

01 社会福祉総務 727,003 15,460 742,463 15,460 0 0 0

   費

06 介護保険費 2,871,670 3,000 2,874,670 3,000 0 0 0

02 児童福祉費 15,280,748 9,500 15,290,248 8,000 0 0 1,500

02 子ども・子育 10,723,394 9,500 10,732,894 8,000 0 0 1,500

   て支援費

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

18 負担金、補助 15,460 104100 18 負担金、補助及び交付金              15,460

   及び交付金    高齢者福祉施設防災対       15,460      補助金                              15,460

   策事業

   （介護保険課）

18 負担金、補助 3,000 118700 18 負担金、補助及び交付金               3,000

   及び交付金    介護施設等整備支援事        3,000      補助金                               3,000

   業

   （介護保険課）

10 需用費 835 024800 10 需用費                                 835

   放課後児童健全育成事        4,500      消耗品費                               145

11 役務費 15    業      修繕料                                 630

   （子育て支援課）      医薬材料費                              60

12 委託料 5,000 11 役務費                                  15

     手数料                                  15

14 工事請負費 2,000 14 工事請負費                           2,000

     工事費                               2,000

17 備品購入費 1,650 17 備品購入費                           1,650

     庁用器具費                           1,650

021800 12 委託料                               5,000

   児童手当支給事業        5,000      システム管理・開発委託料             5,000

   （子ども家庭課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 115 －



（款）  04  衛生費    （項）  01  保健衛生費

国府支出金 地方債 その他
04 衛生費 8,914,936 4,505 8,919,441 1,921 0 721 1,863

01 保健衛生費 3,815,784 4,505 3,820,289 1,921 0 721 1,863

01 保健衛生総務 632,329 721 633,050 0 0 721 0

   費

03 成人病予防費 185,315 3,784 189,099 1,921 0 0 1,863

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 116 －



（単位：千円）

17 備品購入費 721 026900 17 備品購入費                             721

   保健センター管理事業          721      庁用器具費                             721

   （健康推進課）

12 委託料 3,784 028100 12 委託料                               3,784

   健康増進事業        3,784      システム管理・開発委託料             3,784

   （健康推進課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 117 －



（款）  06  農林水産業費    （項）  02  林業費

国府支出金 地方債 その他
06 農林水産業費 818,242 35,961 854,203 35,539 0 0 422

02 林業費 125,591 35,961 161,552 35,539 0 0 422

01 林業管理費 125,591 35,961 161,552 35,539 0 0 422

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

14 工事請負費 35,961 034200 14 工事請負費                          35,961

   林道管理事業       35,961      工事費                              35,961

   （農林水産課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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（款）  10  教育費    （項）  01  教育総務費

国府支出金 地方債 その他
10 教育費 7,059,891 95,805 7,155,696 56,159 0 15,002 24,644

01 教育総務費 861,394 1,000 862,394 0 0 1,000 0

02 事務局費 430,792 1,000 431,792 0 0 1,000 0

02 小学校費 1,045,769 3,650 1,049,419 1,825 0 1,825 0

01 学校管理費 657,039 3,650 660,689 1,825 0 1,825 0

03 中学校費 594,704 1,750 596,454 875 0 875 0

01 学校管理費 280,210 1,750 281,960 875 0 875 0

05 幼稚園費 1,808,747 78,103 1,886,850 53,459 0 0 24,644

01 幼稚園費 1,808,747 78,103 1,886,850 53,459 0 0 24,644

06 社会教育費 700,269 1,009 701,278 0 0 1,009 0

07 図書館費 246,166 1,009 247,175 0 0 1,009 0

07 保健体育費 1,286,417 10,293 1,296,710 0 0 10,293 0

08 学校給食費 533,890 10,293 544,183 0 0 10,293 0

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

－ 120 －



（単位：千円）

18 負担金、補助 1,000 078200 18 負担金、補助及び交付金               1,000

   及び交付金    岸和田市奨学会支援事        1,000      補助金                               1,000

   業

   （教育総務部総務課）

10 需用費 2,187 052800 10 需用費                               2,187

   小学校管理事業        3,650      消耗品費                             2,187

13 使用料及び賃 75    （学校管理課） 13 使用料及び賃借料                        75

   借料      車両借上料                              75

17 備品購入費                           1,388

17 備品購入費 1,388      庁用器具費                           1,380

     教材器具費                               8

10 需用費 380 054600 10 需用費                                 380

   中学校管理事業        1,750      消耗品費                               380

13 使用料及び賃 100    （学校管理課） 13 使用料及び賃借料                       100

   借料      車両借上料                             100

17 備品購入費                           1,270

17 備品購入費 1,270      庁用器具費                           1,070

     教材器具費                             200

19 扶助費 78,103 093000 19 扶助費                              78,103

   教育・保育施設等施設       78,103      扶助費                              78,103

   型給付事業

   （子育て施設課）

17 備品購入費 1,009 062600 17 備品購入費                           1,009

   図書館運営事業        1,009      図書購入費                           1,009

   （図書館）

18 負担金、補助 10,293 097400 18 負担金、補助及び交付金              10,293

   及び交付金    学校給食運営事業       10,293      負担金                              10,293

   （学校給食課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節
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（款）  13  諸支出金    （項）  02  還付金

国府支出金 地方債 その他
13 諸支出金 199,934 6,198 206,132 0 0 0 6,198

02 還付金 168,987 6,198 175,185 0 0 0 6,198

02 国庫支出金還 147,948 5,738 153,686 0 0 0 5,738

   付金

03 府支出金還付 7,017 460 7,477 0 0 0 460

   金

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　

－ 122 －



（単位：千円）

22 償還金、利子 5,738 122300 22 償還金、利子及び割引料               5,738

   及び割引料    予防接種事業費国庫補        5,738      償還金                               5,738

   助金償還事業

   （健康推進課）

22 償還金、利子 460 069500 22 償還金、利子及び割引料                 460

   及び割引料    母子福祉費府負担金償          460      償還金                                 460

   還事業

   （子育て支援課）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明
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自 転 車 競 技 事 業 特 別 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 125 －



 （歳　入）

01  競輪事業収入          21,153,955           3,903,228          25,057,183

    

歳　　　入　　　合　　　計          24,221,874           3,903,228          28,125,102

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 127 －



 （歳　出）

01  自転車競技費          23,779,276           3,589,150          27,368,426

    

02  積立金             108,621              94,078             202,699

    

03  繰出金             247,000             220,000             467,000

    

歳　　　出　　　合　　　計          24,221,874           3,903,228          28,125,102

款 補正前の額 補　正　額 計

－ 128 －



 

              0               0               0               0          3,589,150

              0               0               0               0             94,078

              0               0               0               0            220,000

              0               0               0               0          3,903,228

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

－ 129 －



２　歳　入

 （款）01  競輪事業収入    （項）01  事業収入

01 競輪事業収入 21,153,955 3,903,228 25,057,183

01 事業収入 21,153,955 3,903,228 25,057,183

01 通常開催競輪事業収入 21,153,955 3,903,228 25,057,183

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 勝者投票券売上収入 3,903,228 勝者投票券売上収入                                       3,903,228

                                               （公営競技事業所）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

－ 131 －



３　歳　出

（款）  01  自転車競技費    （項）  02  開催費

国府支出金 地方債 その他
01 自転車競技費 23,779,276 3,589,150 27,368,426 0 0 0 3,589,150

02 開催費 23,652,119 3,589,150 27,241,269 0 0 0 3,589,150

01 通常開催競輪 23,199,070 3,589,150 26,788,220 0 0 0 3,589,150

   費

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

12 委託料 488,163 620400 12 委託料                             488,163

   開催事業      502,787      事業実施運営委託料                 107,709

13 使用料及び賃 14,624    （公営競技事業所）      その他の委託料                     380,454

   借料 13 使用料及び賃借料                    14,624

     会場等借上料                        14,624

18 負担金、補助 83,075 620500 22 償還金、利子及び割引料           3,003,288

   及び交付金    投票払戻事業    3,003,288      償還金                           3,003,288

   （公営競技事業所）

22 償還金、利子 3,003,288 620900 18 負担金、補助及び交付金              83,075

   及び割引料    ＪＫＡ交付事業       83,075      交付金                              83,075

   （公営競技事業所）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 133 －



（款）  02  積立金    （項）  01  積立金

国府支出金 地方債 その他
02 積立金 108,621 94,078 202,699 0 0 0 94,078

01 積立金 108,621 94,078 202,699 0 0 0 94,078

01 積立金 108,621 94,078 202,699 0 0 0 94,078

　一般財源　

    

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
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（単位：千円）

24 積立金 94,078 621400 24 積立金                              10,000

   岸和田市競輪事業基金       10,000      積立金                              10,000

   積立事業

   （公営競技事業所）

621500 24 積立金                              74,078

   岸和田競輪場施設改善       74,078      積立金                              74,078

   基金積立事業

   （公営競技事業所）

621600 24 積立金                              10,000

   岸和田競輪場環境改善       10,000      積立金                              10,000

   基金積立事業

   （公営競技事業所）

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

    

節 説　　　　　　　　　　　明

－ 135 －



（款）  03  繰出金    （項）  01  繰出金

国府支出金 地方債 その他
03 繰出金 247,000 220,000 467,000 0 0 0 220,000

01 繰出金 247,000 220,000 467,000 0 0 0 220,000

01 繰出金 247,000 220,000 467,000 0 0 0 220,000

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

27 繰出金 220,000 621700 27 繰出金                             220,000

   一般会計繰出事業      220,000      繰出金                             220,000

   （公営競技事業所）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

－ 137 －
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追
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議案第93号 

 

 

令和３年度岸和田市一般会計補正予算（第12号） 

 

 令和３年度岸和田市の一般会計補正予算（第12号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,491,050千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ86,614,851千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

令和３年12月15日提出 

 

 

岸和田市長 永 野 耕 平 

 



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 22,998,551 1,491,050 24,489,601

   

02 国庫補助金 6,163,496 1,491,050 7,654,546

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 85,123,801 1,491,050 86,614,851

15 国庫支出金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計



 歳　　出

 41,990,808 1,491,050 43,481,858

   

02 児童福祉費 15,290,248 1,491,050 16,781,298

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 85,123,801 1,491,050 86,614,851

03 民生費

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計



 

 

各 会 計 事 項 別 明 細 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

一 般 会 計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 （歳　入）

15  国庫支出金          22,998,551           1,491,050          24,489,601

    

歳　　　入　　　合　　　計          85,123,801           1,491,050          86,614,851

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計



 （歳　出）

03  民生費          41,990,808           1,491,050          43,481,858

    

歳　　　出　　　合　　　計          85,123,801           1,491,050          86,614,851

款 補正前の額 補　正　額 計



 

      1,491,050               0               0               0                  0

      1,491,050               0               0               0                  0

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　



２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）02  国庫補助金

15 国庫支出金 22,998,551 1,491,050 24,489,601

02 国庫補助金 6,163,496 1,491,050 7,654,546

02 民生費国庫補助金 2,973,771 1,491,050 4,464,821

    

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計



（単位：千円）

02 児童福祉費補助金 1,491,050 子育て世帯臨時特別給付金支給事業費補助金                 1,491,050

                                                 （子ども家庭課）

    

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  03  民生費    （項）  02  児童福祉費

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 41,990,808 1,491,050 43,481,858 1,491,050 0 0 0

02 児童福祉費 15,290,248 1,491,050 16,781,298 1,491,050 0 0 0

02 子ども・子育 10,732,894 1,491,050 12,223,944 1,491,050 0 0 0

   て支援費

    

　特定財源　
　一般財源　

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　



（単位：千円）

18 負担金、補助 1,491,050 115600 18 負担金、補助及び交付金           1,491,050

   及び交付金    子育て世帯臨時特別給    1,491,050      補助金                           1,491,050

   付金支給事業

   （子ども家庭課）

    

説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節


